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BA - EXECUTIVO  

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA

RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL - CONSOLIDADO

DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL 

ORÇAMENTO FISCAL DA SEGURIDADE SOCIAL

(Janeiro a Dezembro) - 3º Quadrimestre   de 2024

LRF, art. 48 - Anexo 6

DESPESA COM PESSOAL VALOR

98.759.302,98

93.821.337,83

MARCOS HENRIQUE LOBO ROSA
Prefeito Municipal

JOSEMAR DE SÁ DOS SANTOS 
Secretário de Administração, Planej.  Finança

ELEILTON DA HORA SANTOS
Contador(a)

% SOBRE A RCL AJUSTADA

Despesa Total com Pessoal - DTP

Limite Máximo (incisos I, II e III, art . 20 da LRF) - <%>

Limite Prudencial (parágrafo único, art . 22 da LRF) - <%>

DÍVIDA CONSOLIDADA
VALOR ATÉ O QUADRIMESTRE

DE REFERÊNCIA % SOBRE A RCL AJUSTADA

GARANTIA DE VALORES
VALOR ATÉ O QUADRIMESTRE

DE REFERÊNCIA % SOBRE A RCL AJUSTADA

OPERAÇÕES DE CRÉDITO VALOR % SOBRE A RCL AJUSTADA

RESTOS A PAGAR

RESTOS A PAGAR
EMPENHADOS E

NÃO LIQUIDADOS
DO EXERCÍCIO

DISPONIBILIDADE
DE CAIXA LÍQUIDA
(APÓS A INSCRIÇÃO

EM RESTOS A
PAGAR NÃO

PROCESSADOS DO
EXERCÍCIO )

Dívida Consolidada Lìquida

Limite Definido por Resolução do Senado Federal

Total das Garantias Concedidas

Limite Definido por Resolução do Senado Federal

Operações de Crédito Externas e Internas

Operações de Crédito por Antecipação da Receita

Limite definido pelo Senado Federal para Operações de Crédito Externas e Internas

Limite definido pelo Senado Federal para Operações de Crédito por Antecipação da Receita

Valor Total

60,00

0,60

75.892.393,10

3.207.219,87

222.422.781,73

0,00

40.777.509,98

0,00

0,00

29.656.370,90

12.974.662,27

120,00

0,00

22,00

0,00

0,00

16,00

7,00

RECEITA CORRENTE LÍQUIDA VALOR ATÉ O QUADRIMESTRE

Receita Corrente Líquida 186.852.318,11

R$ 1,00

FONTE: Sistema: Sistema CONTÁBIL, Unidade Responsável: PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA, Emissão:25/02/2025, às 11:08:06, Assinado Digitalmente no dia 25/02/2025, às 11:08:06.  

Receita Corrente Líquida Ajustada para Cálculo dos Limites de Endividamento

88.883.372,68Limite de Alerta (inciso II do §1º do art . 59 da LRF) - <%> 0,60

185.352.318,11

41,50

Receita Corrente Líquida Ajustada para Cálculo dos Limites da Despesa com Pessoal 182.887.598,11

CPF: 289.806.465-34 CPF: 636.686.375-04 Reg. Prof.: CRC - BA020472/O

1,73

233.867,08 2.447.738,28
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 PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
 GABINETE DO PREFEITO 

NOTA EXPLICATIVA 

Para fins de atendimento ao art. 6º, §3º da Resolução TCM nº 1470/2023, informa-se 

que o Relatório de Gestão Fiscal CONSOLIDADO de 2024 do 

Município de Uauá foi publicado em 26/02/2025 no Diário Oficial, disponível no 

endereço eletrônico:  

http://www.ipmbrasil.org.br/diariooficial/ba/pmuaua/diario 

Uauá - BA, 26 de fevereiro de 2025 

MARCOS HENRIQUE LOBO ROSA 

Prefeito Municipal 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba
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